
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

07.04.2011 г. № 428 
 

 
Об организации оздоровления, отдыха, занятости детей и подростков  

Качканарского городского округа 

 
 
В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской 

Федерации по вопросам организации детского оздоровительного отдыха от                 
24 ноября 2010 года № Пр-3418, распоряжением  Губернатора Свердловской 
области от 31.12.2010 г. № 309-РГ «О Плане основных мероприятий 
Правительства Свердловской области по реализации задач, поставленных            
в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации  от 30 ноября 2010 года», в соответствии с пунктами 
6.4, 6.5, 6.24 и 6.42 раздела 6 Соглашения между Правительством 
Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области                 
и Региональным отделением работодателей «Свердловский областной Союз 
промышленников и предпринимателей» на 2011-2012 годы,  Постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.03.2011 г. № 188-ПП «О мерах  
по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2011 
году», в целях обеспечения в 2011 году отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков  Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) состав городской оздоровительной комиссии (прилагается); 
2) целевые показатели охвата оздоровлением детей и подростков 

Качканарского городского округа в 2011 году, целевые показатели                 
по организации трудоустройства несовершеннолетних Качканарского 
городского округа в 2011 году (прилагается); 

3) перечень (план) мероприятий по организации оздоровления, отдыха 
и трудоустройства детей и подростков в 2011 году  (прилагается). 

 



 2

 
2. Организовать оздоровительную кампанию в 2011 году на территории 

Качканарского городского округа. 
3. Городской оздоровительной комиссии обеспечить: 
1) координацию деятельности муниципальных исполнительных 

органов Качканарского городского округа и их взаимодействие с 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 
предприятиями, отраслевыми профсоюзами, оздоровительными и иными 
организациями, молодежными, детскими и иными общественными 
объединениями по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков; 

2) организационно-методическую помощь организаторам отдыха, 
оздоровления и занятости детей; 

3) оперативность решения вопросов по организации полноценного 
питания, безопасности жизни и здоровья, санитарно-эпидемиологической 
обстановки, пожарной безопасности при организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков. 

 
4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм 

собственности совместно с профсоюзными комитетами: 
1) содействовать в обеспечении отдыха и оздоровления детей 

сотрудников в оздоровительных учреждениях за счет средств областного 
бюджета, за счет собственных средств, а также родительской платы в 
пределах 20 процентов от стоимости путевки с учетом материального 
положения семьи. 

2) организовать временные рабочие места для трудоустройства 
подростков, в первую очередь для детей родителей, работающих на этих 
предприятиях, а также подростков из социально незащищенных семей с 
оплатой труда за счет собственных средств. 

 
5. Рекомендовать собственникам и иным законным владельцам 

детских оздоровительных учреждений обеспечить: 
1) организацию эффективной воспитательной и образовательной 

работы, а также занятий физической культурой, спортом, включая 
проведение экскурсионных мероприятий с учётом возрастных категорий 
детей и подростков; 

 2) полноценное питание, соблюдение норм санитарно-
эпидемиологического режима, пожарную безопасность, подготовку и подбор 
квалифицированного медицинского, педагогического персонала, а также 
персонала пищеблоков, соблюдение правил поведения на воде, 
профилактику детского травматизма во время массовых  мероприятий, 
туристских походов, общественно полезных работ, комплексную 
безопасность учреждений отдыха  и оздоровления детей; 

3) безопасность во время перевозок детей и подростков к местам 
отдыха и обратно, а также выездных мероприятий; 

4) открытие детских оздоровительных учреждений только при наличии 
санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии учреждения 



 3

санитарным нормам и правилам. 
 
6. Рекомендовать Территориальному отделу Территориального 

управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в г. 
Кушва, в г. В.Тура, г. Качканар обеспечить осуществление 
государственного санитарно-эпидемиологического надзора в организациях 
отдыха и оздоровления детей. 

 
7. Рекомендовать Отделению  надзорной деятельности: 
1)  Обеспечить контроль по вопросам противопожарной безопасности.  
2)  Провести комплекс мероприятий по данному вопросу.  
3) Организовать практические занятия по эвакуации детей в течение 

всей оздоровительной кампании во всех видах лагерей. 
 
8. Рекомендовать Отделу внутренних дел Качканарского городского 

округа: 
1) принять меры по обеспечению общественного порядка и 

безопасности без взимания платы при проезде организованных групп детей 
по маршрутам следования к местам отдыха и обратно, а также в период их 
пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей; 

2) обеспечить проведение необходимых мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, созданию 
условий для безопасного нахождения детей на улицах в каникулярный 
период; 

3) осуществлять профилактические меры по предупреждению 
правонарушений несовершеннолетних, детского дорожно-транспортного 
травматизма, созданию условий для безопасного пребывания граждан в 
местах отдыха и оздоровления; 

4) обеспечить контроль за несовершеннолетними «группы особого 
риска», несовершеннолетними, состоящими на учете в подразделении по 
делам несовершеннолетних, содействовать в организации их отдыха и 
трудоустройства. 

  
9. Управлению образованием Качканарского городского округа: 
1) обеспечить организацию информационного, кадрового, программно-

методического сопровождения отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков, проведение городских семинаров для директоров, заместителей 
директоров, медицинских работников и вожатых загородных 
оздоровительных лагерей; 

2) организовать информационное, кадровое и программно-
методическое обеспечение летнего оздоровления и занятости детей и 
подростков в лагерях дневного пребывания на базе подведомственных 
учреждений; 

3) обеспечить контроль качества питания детей в период 
оздоровительной кампании на базе  подведомственных образовательных 
учреждений. 



 4

 
10. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Качканарская центральная городская больница» обеспечить: 
1) без взимания платы проведение медицинских осмотров персонала, 

направляемого для работы в загородные оздоровительные учреждения, 
медицинские осмотры детей до 18 лет, направляемых в учреждения отдыха и 
оздоровления, при оформлении их временной занятости в период летних 
каникул, в том числе отъезжающих в оздоровительные трудовые лагеря; 

2) загородные оздоровительные учреждения противоклещевым 
иммуноглобулином и пищевой аскорбиновой кислотой за счет средств 
областного бюджета; 

3) контроль качества оказания медицинской помощи детям и 
подросткам в детских оздоровительных учреждениях; 

4) оздоровление детей с хронической патологией на базе областных 
лечебных учреждений и санаторно-курортных учреждений. 

 
11. Рекомендовать Территориальному отраслевому 

исполнительному органу государственной власти Свердловской области 
Управление социальной защиты населения города Качканара  
осуществлять полномочия по: 

1) организации отдыха и оздоровления детей за счет субсидий 
федерального, областного бюджета, выделенных на реализацию мероприятий 
по проведению оздоровительной кампании детей, в соответствии с 
действующим законодательством о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд. 

 
12. Комитету по делам молодежи, культуре и спорту 

Качканарского городского округа: 
1) оказать информационно-методическое сопровождение деятельности 

муниципальных учреждений культуры по организации досуговой занятости 
детей и подростков в каникулярный период; 

2) организовать проведение выездных музейных выставок, работу 
передвижных библиотек  на базе детских оздоровительных учреждений. 

3) обеспечить методическую помощь детским оздоровительным 
учреждениям в организации физического воспитания детей и подростков, 
реализации проекта по внедрению спортивно-технического комплекса 
«Готов к труду и обороне Отечества»; 

4) обеспечить методическую помощь детским оздоровительным 
учреждениям в организации физического воспитания детей и подростков;   

5)  содействовать в организации трудоустройства детей и подростков, в 
том числе находящихся в трудной жизненной ситуации; 

6) оказывать поддержку молодежным и детским общественным 
организациям Качканарского городского округа в организации летнего 
отдыха, оздоровления, творческого досуга и занятости детей и подростков в 
летний период; 

7) содействовать в развитии форм отдыха и оздоровления 



 5

допризывной молодежи 
 
13. Рекомендовать Государственному учреждению занятости 

населения Свердловской области «Качканарский центр занятости», 
совместно с комитетом по культуре и спорту Качканарского городского 
округа: 

1) регулярно информировать образовательные учреждения, 
предприятия, население Качканарского городского округа через средства 
массовой информации об имеющихся возможностях трудоустройства 
подростков в период летних каникул. Содействовать трудоустройству 
несовершеннолетних на предприятиях и в организациях города.  

2) организовать в первоочередном порядке временное трудоустройство 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из 
малообеспеченных, многодетных и неполных семей, детей-инвалидов, 
подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, подростков, вернувшихся из воспитательных колоний или 
специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа.  

 
14. Рекомендовать Открытому акционерному обществу 

«Качканарский горно-обогатительный комбинат «Ванадий» 
организовать и обеспечить: 

1) летний отдых детей и подростков в загородном лагере "Чайка"; 
2) подбор, расстановку, медицинское освидетельствование, 

инструктирование кадров по охране жизни и здоровья детей, организацию 
качественного питания детей; 

3) соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил, требований 
пожарной безопасности, правил поведения на воде, профилактики 
травматизма во время спортивных мероприятий, туристических походов, 
общественно-полезных работ и мер безопасности при перевозке детей 
автотранспортом. 

  
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
Информацию об исполнении постановления представить                       

до 20.01.2012 г. 
 

 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких



 6

 
 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  
от 07.04.2011 г. № 428 
«Об организации оздоровления, 
отдыха, занятости детей и подростков 
Качканарского городского округа  
в 2011 году»  
 

 
СОСТАВ 

городской оздоровительной комиссии 
 

Гаршин    
Алексей Николаевич 

- первый заместитель главы администрации 
городского округа, председатель комиссии 
 

Копылова 
Светлана 
Владимировна  

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа, заместитель 
председателя комиссии 
 

Горяева 
Екатерина Семеновна 

- специалист по осуществлению контроля  
за соблюдением прав обучающихся, воспитанников  
Управления образованием Качканарского 
городского округа, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
Василенко                        
Станислав Григорьевич        

- начальник Кушвинского территориального отдела 
Управления  Роспотребнадзора по Свердловской 
области, Главный санитарный врач по г.Кушва,  
г.В-Тура, г.Качканар 
(по согласованию) 
 

Вепрева                                
Ольга Дмитриевна                

- председатель комитета по правовой работе и 
трудовым отношениям Администрации 
Качканарского городского округа 
 

Галлямова                             
Ирина Владимировна             

- директор Муниципального казенного учреждения 
«Административный исполнительный центр» 
 

Голомидов               
Павел Сергеевич                  

- исполняющий обязанности председателя 
Комитета по делам молодежи,  культуре и спорту 
Качканарского городского округа 
 



 7

 
Домнина                               
Галина Николаевна               

- заместитель Главного врача  по детству и 
родовспоможению  Муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Качканарская 
центральная городская больница»  
 

Масленникова                      
Людмила 
Александровна     

- директор Государственного учреждения занятости 
населения Свердловской области «Качканарский 
центр занятости населения» 
(по согласованию) 
 

Полудницын 
Евгений Юрьевич 

- начальник отделения надзорной деятельности 
Качканарского городского округа   
(по согласованию) 
 

Попова                                 
 Любовь Владимировна        

- директор по общим вопросам  Открытого 
акционерного общества Качканарский     горно - 
обогатительный комбинат «Ванадий»  
(по согласованию) 
 

Сизикова                               
Светлана 
Владимировна      
 

- начальник Территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти – 
Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области по городу Качканар 
(по согласованию) 
 

Скутина       
Светлана Анатольевна        

- специалист 1 категории отдела городского 
хозяйства, транспорта и связи Администрации 
городского округа 
 

Хайс                                     
Татьяна Николаевна 

- председатель Территориальной комиссии города 
Качканара    по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (по согласованию) 
                                                                   

Шумкова     
Вера Леонидовна 

- председатель профсоюзного комитета работников   
образования и науки (по согласованию). 
 

   
 
 
С.В Копылова.  
6-22-71 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  
от 07.04.2011 г. № 428 
«Об организации оздоровления, 
отдыха, занятости детей и 
подростков Качканарского 
городского округа в 2011 году»  
 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по организации оздоровления, отдыха, занятости  детей и подростков 
Качканарского городского округа в 2011 году. 

 
 Цель: 
 1. Обеспечение социальной защиты детей и подростков. 
 2. Создание условий для оздоровления и занятости детей и подростков 
в 2011 г. 
 
 Задачи: 
 1. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 
2011 г 
 2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних. 
 3. Социальная защита детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных семей и 
других детей, нуждающихся в социальной защите. 

4. Создание предпосылок для выбора родителями и детьми форм 
оздоровления и отдыха. 
№ Мероприятия Сроки Ответственные 
1 2 3 4 
1 Виды оздоровления 

1.1. Оздоровительные лагеря  
с дневным пребыванием 
детей   
962 чел. 

в течение 
оздоровительного 

периода 

Образовательные 
учреждения (далее - 

ОУ), оздоровительная 
комиссия 

Качканарского 
городского округа 

(далее – 
оздоровительная 

комиссия), Управление 
образованием (далее 

УО), 
Комитет по делам 

молодежи, культуре и 
спорту (далее КДМКС) 

1.2. Оздоровительный лагерь 
“Чайка”  
Открытого акционерного 
общества «Качканарский 
горно-обогатительный 
комбинат «Ванадий» (далее 
– ОАО «КГОК «Ванадий») 
– 510 чел. 

июнь-август 
3 смены 

Администрация  
 и профком ОАО 

«КГОК «Ванадий» 



 9

 
1 2 3 4 

1.3. Загородные лагеря, базы 
отдыха, санатории, 
пансионаты других 
территорий  - 240 чел.                              
                                                                         
 
                                                       

в течение 
оздоровительного 

периода 

профсоюзные 
комитеты бюджетной 

сферы, 
профком ОАО «КГОК 

«Ванадий» 

 Детские санатории и 
санаторно-оздоровительные 
лагеря круглогодичного 
действия - 175 чел. 

в течение 
оздоровительного 

периода 

профсоюзные 
комитеты бюджетной 

сферы, 
профком ОАО «КГОК 

«Ванадий» 
 Малозатратные формы 

отдыха (туристические, 
палаточные и другие 
лагеря, туристические 
походы, в т.ч. по 
реализации областной 
программы «Родники») - 
1621 чел.   

июнь-август УО; 
Администрация КГО, 

ОУ, КДМКС  

 
2 Организация труда подростков 

2.1. Заключение договоров о 
совместной работе по 
организации 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан (300 чел.). 
Контроль их исполнения. 

Июнь – август  КДМКС, 
администрации 
предприятий, ГУ 

«Качканарский ЦЗ»  

3 Создание условий, обеспечивающих безопасность жизнедеятельности 
детей и подростков в период летней оздоровительной кампании. 

3.1. Организация бесплатного медосмотра 
подростков, устраивающихся на работу. 
 
 

в течение 
летних 
каникул 

 
 
 
 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

здравоохранения 
«Качканарская 
центральная 
городская 

больница» (далее 
МБУЗ «КЦГБ»), 

 
3.2. Проведение противоклещевой обработки 

территории загородного 
оздоровительного лагеря «Чайка», 
территории оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей. 

май  ОАО 
«КГОК»Ванадий», 
Руководители ОУ,  

МУ «ГЦД», 
Кушвинский отдел 

Управления 
Роспотребнадзора 
по Свердловской 

области 
3.3. Организация медицинского осмотра 

персонала. 
в течение 
оздоровите

льного 
периода 

МБУЗ “КЦГБ” 
ОУ, Кушвинский 
отдел Управления 
Роспотребнадзора 
по Свердловской 

области 



 10

 
1 2 3 4 

3.4. Обеспечение пожарной безопасности в 
местах дислокации детских 
оздоровительных учреждений, 
организация бесперебойной телефонной 
связи. 

в течение 
оздоровите

льного 
периода 

Руководители ОУ,  
Отделение 

Государственного 
пожарного надзора 
города Качканара, 
Отдел по делам 
гражданской 
обороны, 

чрезвычайным 
ситуациям, 

мобилизационной 
подготовке и 
безопасности 

Администрации 
Качканарского 

городского округа, 
Качканарский 
районный узел 
электросвязи 

Нижнетагильского 
территориального 
узла электросвязи 
Екатеринбургског

о филиала 
электросвязи ОАО 

«Уралсвязь-
информ»  

3.5. Обеспечение охраны правопорядка в 
местах дислокации детских 
оздоровительных лагерей. Организация 
сопровождения автотранспорта, 
перевозящего детей, силами ОГИБДД без 
взимания платы с балансодержателей 
лагерей, обеспечение необходимых 
мероприятий по предупреждению 
детского дорожно-транспортного 
травматизма, создание   условий для 
безопасного нахождения на улицах в 
период каникул. 

в течение 
оздоровите

льного 
периода 

Отдел внутренних 
дел по 

Качканарскому 
городскому округу 

(далее - ОВД)  

3.6. Обеспечение подбора, расстановка 
кадров, инспектирование по охране 
жизни и здоровья детей. 

в течение 
оздоровите

льного 
периода 

Руководители ОУ,  
Отделение 

госпожнадзора 
города Качканара, 

УО, 
КДМКС, ОВД  

3.7. Обеспечение соблюдения требований 
охраны труда, (санитарно-гигиенических 
норм, правил поведения на воде, меры 
безопасности при проведении 
спортивных мероприятий, турпоходов, 
общественно-полезных работ, перевозки 
детей автотранспортом и др.) 

в течение 
оздоровите

льного 
периода. 

Руководители ОУ, 
городская 

профсоюзная  
организация, 

УО 

3.8. Организация семинаров, инструктажей 
для организаторов смен лагерей дневного 
пребывания. 

май УО,  Отделение 
госпожнадзора  

г. Качканара, ОВД, 
ОУ, Кушвинский 
отдел Управления 
Роспотребнадзора 
по Свердловской 

области 



 11

 
1 2 3 4 

3.9. Разработка нормативной, методической 
документации, организационно-
содержательных материалов по 
проведению оздоровительной кампании. 

март-апрель УО,УСЗН,  
ОУ, КДМКС  

3.10 Обеспечение безаварийной работы 
образовательных учреждений. 

в течение 
оздоровите

льного 
периода. 

Руководители ОУ, 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства», 

Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Жилищно-

коммунальное 
хозяйство», 
Общество с 

ограниченной 
ответственностью 

Свердловские 
коммунальные 

системы 
 

Источники финансирования мероприятий 
 1. Средства бюджета Качканарского городского округа. 
 2. Средства областного бюджета. 
 3. Средства предприятий, учреждений. 
 4. Средства граждан (родительская плата). 
 
   
С.В.Копылова  
6-22-71 



 12

 
 УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  
от 07.04.2011 г. № 428 
«Об организации оздоровления, 
отдыха, занятости детей и 
подростков Качканарского 
городского округа в 2011 году»  
 

 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

 охвата отдыхом и оздоровлением детей  
и подростков Качканарского городского округа 

в 2011 году 
 

№ п/п 

Целевые 
показатели 

охвата отдыхом 
и оздоровлением 

детей, всего, 
челеловек 

в том числе 
в условиях 
детских 

санаториев 
и санатор-

ных 
оздорови-
тельных 
лагерей 

круглого-
дичного 
действия, 
человек 

в условиях 
загородных 
стационар-

ных 
детских 

оздорови-
тельных 
лагерей, 
человек 

в условиях 
оздорови-
тельных 
лагерей с 
дневным 
пребыва-

нием 
детей, 

человек. 

другие 
формы 
оздоров
ления, 
человек 

1 2 3 4 5 6 
1 3298 175 240 962 1921 

 
 

Целевые показатели по организации трудоустройства 
несовершеннолетних Качканарского городского округа в 2011 году 

 

№ п/п 

Целевые показатели охвата  
( всего, человек) 

1 300 
 
 



 13

 
 
 
 УТВЕРЖДАЮ: 

Заместитель Главы администрации  
Качканарского городского округа,  
председатель городской 
оздоровительной     комиссии 
____________________ Гаршин А.Н. 
«____» __________________ 2011 года 
 

  
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций, оказывающих услуги по организации отдыха детей  
на территории Качканарского городского округа 

 

№ 
п\п 

Наименование 
организации 

Юридический 
адрес 

Количество 
детей 

Объем услуг 
 

1 2 3 4 5 
1 
 

 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа  № 3» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
4 микрорайон, 
дом 64 

62  

2 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа им. К.Н. 
Новикова» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
7 микрорайон, 
дом 63 

80  

3 Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа  № 5» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
ул. Мира, дом 40 

40  

4 Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение «Лицей  № 6» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
8 микрорайон, 
дом 30 

150  



 14

 

1 2 3 4 5 
5 Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа  № 7» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
5а микрорайон, 
дом 14а 

120  

6 Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение 
Валериановская средняя 
общеобразовательная 

школа   

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
п.Валериановск, 
ул.Энгельса,  
дом 10 

50  

7 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей 

специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 

олимпийского резерва 
«Олимп» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
4 микрорайон, 
дом 62 

50  

8 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей 

специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 

«Ритм» 

624356 
 Свердловская 
область  
г. Качканар, 
9 микрорайон, 
дом 8 

50  

9 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей 

специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 

олимпийского резерва 
«РОУКС» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
8 микрорайон, 
дом 7 

50  



 15

 

1 2 3 4 5 
10 Муниципальное 

учреждение  
«Городской центр досуга» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
5 микрорайон, 
дом 21а 

50  

11 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования детей детско-
юношеская спортивная 
школа «Самбо и Дзюдо» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
8 микрорайон, 
дом 25 

65  

12 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей 

специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 

«Спартак» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
4а микрорайон, 
дом 83а 

20  

13 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей   

«Дом детского 
творчества» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 

75  

14 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей   
«Детская школа 

искусств» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
9 микрорайон, 
дом 8 

30  



 16

 

1 2 3 4 5 
15 Муниципальное 

образовательное 
учреждение 

дополнительного 
образования детей   

«Детская музыкальная 
школа» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
5 микрорайон, 
дом 62 

30  

16 Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей   

«Детская художественная 
школа» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
8 микрорайон, 
дом 31 

20  

17 Автономное учреждение 
«Физкультурно-
оздоровительный 

комплекс» 

624356 
 Свердловская 
область,  
г. Качканар, 
8 микрорайон, 
дом 5а 

20  

   962  
 


